
Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» 

П Р И К А З

«26» января 2022 г. № 01-05/12

г. Мышкин

Об усилении санитарного контроля

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции СОУГО-19, а также в 
связи с ростом числа заболевших в Ярославской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять контроль за проведением противоэпидемических мероприятий в 
МАОУ ДО ДЮСШ:

- медицинским сестрам следить за температурным режимом в помещениях;
- медицинским сестрам проводить термометрию всех лиц, посещающих МАОУ 

ДО ДЮСШ на входе (обучающиеся, сотрудники, родители (законные 
представители), посетители), с занесением ее результатов в журнал в отношении 
лиц с температурой тела 37,10 С и выше в целях учета при проведении 
противоэпидемических мероприятий.

заместителю директора К.А.Набиулину обеспечить сотрудников 
дезинфицирующими средствами, наличие мыла в сан.узлах, администраторов 
индивидуальной защитой - масками.

2. Администраторам, совместно с медицинскими сестрами, организовывать 
дезинфекцию помещений по режиму работы с вирусной инфекцией. Усилить 
санитарную обработку. Медицинским сестрам использовать ультрафиолетовую 
бактерицидную лампу.

3. Возложить контроль масочного режима на администраторов Чукалову И.В., 
Пушкину Н.С., Сапрыкину Е.В. Взрослые и дети старше 12 лет могут посещать 
МАОУ ДО ДЮСШ только в средствах индивидуальной защиты (масках). 
Ожидание родителями детей запрещено.

4. Заместителю директора по УВР Мелковой Ю.Ю. ввести ежедневный мониторинг 
заболеваемости обучающихся МАОУ ДО ДЮСШ.

5. Тренерам-преподавателям по отделениям ежедневно доводить информацию 
зам.директору по УВР Мелковой Ю.Ю. о количестве заболевших обучающихся. 
Если класс, который посещает ребенок в общеобразовательной школе, находится 
на карантине, то ребенку посещать учебно-тренировочные занятия в МАОУ ДО 
ДЮСШ запрещено.

6. Заместителю директора по УВР Мелковой Ю.Ю., в случае превышения 
допустимого порога заболеваемости, закрывать учебно-тренеровочные группы на 
карантин.

7. Контроль за исполнением

Директор МАОУ ДО ДЮСШ


